[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021

                                                                       № 356
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области на 2021-2023 годы
В соответствии с пунктом 1  Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области на 2021-2023 годы, утвержденного приказом министерства финансов Нижегородской области от 13.01.2021 № 5 администрация городского округа Навашинский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области на 2021-2023 годы (далее – План).
2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Навашинский нижегородской области обеспечить выполнение настоящего Плана.
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети Интернет и опубликование в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы местного самоуправления

                           Е.В.Колпакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области

от 08.04.2021 №356
План мероприятий («дорожная карта») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности перед составлением бюджетной отчетности
	Главные распорядители бюджетных средств (далее – ГРБС) с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	2
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности с оформлением графика погашения (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности.
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)

	3
	Погашение задолженности за счет оптимизации бюджетных расходов с направлением средств от достигнутой экономии на сокращение просроченной кредиторской задолженности
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно

	4
	Погашение задолженности за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Навашинский Нижегородской области на 2021 год и плановый период  2022-2023 годы
	ГРБС
	Постоянно

	5
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты по муниципальным контрактам (договорам) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно

	6
	Списание просроченной кредиторской задолженности, не востребованной кредиторами по истечении срока давности
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	по истечении срока давности

	7
	Предоставление в Управление финансов Администрации городского округа Навашинский отчета по кредиторской задолженности по ф.54
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	До 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным

	8
	Предоставление в Управление финансов Администрации городского округа Навашинский Сводного отчета о состоянии кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области с приложением полного пакета документов и пояснительной записки с анализом динамики структуры кредиторской задолженности, причин возникновения просроченной кредиторской задолженности и информацией о мерах, принятых по снижению или ликвидации просроченной кредиторской задолженности
	ГРБС с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с приложением документального обоснования возникновения просроченной кредиторской задолженности учреждения